
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 382

26 Ιουλίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18563/228
   Έγκριση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

στη θέση «Σίφι−Κοφινάς−Βούκινο» του Δήμου Χίου.    

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 «περί εκτελέσεως 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

6. Τον Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1988 με 
τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθ. 1212/19−4−2010 έγγραφο της ΔΤΥΝ. Χίου 
με το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας ο φάκελος 
της εν λόγω οριοθέτησης.

8. Την μελέτη οριοθέτησης που περιλαμβάνει: την 
τεχνική έκθεση με τον έλεγχο των διατομών και 
τους υδραυλικούς υπολογισμούς, την τοπογραφική 
αποτύπωση του ρέματος σε κλίμακα 1:200 και τη 
λεκάνη απορροής, όπως αυτά συντάχθηκαν από τη 
μηχανικό Χρυσάνθη Γλύκα και θεωρήθηκαν από την 
ΔΤΥΝ. Χίου και αφορούν στο τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στη θέση «Σίφι−Κοφινάς−Βούκινο» του 
Δήμου Χίου.

9. Το απόσπασμα του πρακτικού της υπ’ αριθ. 149/2010 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου, 
σύμφωνα με την οποία αποφασίζει και εγκρίνει τις κα−
θορισθείσες οριογραμμές ρέματος στη θέση «Σίφι−Κο−
φινάς−Βούκινο» όπως αυτή αποτυπώνεται με κόκκινη 
γραμμή, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος, στη θέση «Σίφι−Κοφινάς−Βούκινο» του Δήμου 
Χίου, όπως σημειώνεται με κόκκινη γραμμή στα τρία (3) 
τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε η πολιτικός 
μηχανικός Χρυσάνθη Γλύκα, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 19−2−2010 από τη ΔΤΥΝ. Χίου, σύμφωνα με τα στοι−
χεία της μελέτης.

Όπου απαιτούνται τμηματικά έργα διευθέτησης, πριν 
την κατασκευή αυτών, πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο 
εγκρίσεις και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 9 Ιουλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ  

3553

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.09 08:53:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3555



3556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3557



3558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3559



3560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003822607100008*


